
13/05/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

COPAINALA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  19,959,730.29  221,101.96  1,102,566.57  19,078,265.68 -881,464.61ACTIVO

1100  11,291,617.50  221,101.96  1,102,566.57  10,410,152.89 -881,464.61ACTIVO CIRCULANTE

1110  334,782.63  0.00  932,308.53 -597,525.90 -932,308.53EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  334,782.63  0.00  932,308.53 -597,525.90 -932,308.53BANCOS / TESORERÍA

1120  9,926,374.10  221,101.96  170,258.04  9,977,218.02  50,843.92DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1123  9,871,786.97  220,846.33  170,258.04  9,922,375.26  50,588.29DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1129  54,587.13  255.63  0.00  54,842.76  255.63OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,030,460.77  0.00  0.00  1,030,460.77  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1132  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  830,460.77  0.00  0.00  830,460.77  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  8,668,112.79  0.00  0.00  8,668,112.79  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  5,888,822.49  0.00  0.00  5,888,822.49  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,588,208.36  0.00  0.00  1,588,208.36  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  3,709,419.51  0.00  0.00  3,709,419.51  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  341,194.62  0.00  0.00  341,194.62  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  9,829,933.28  0.00  0.00  9,829,933.28  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,405,946.66  0.00  0.00  1,405,946.66  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO
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1242  2,059,030.90  0.00  0.00  2,059,030.90  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  23,749.99  0.00  0.00  23,749.99  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  4,143,591.84  0.00  0.00  4,143,591.84  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  30,692.17  0.00  0.00  30,692.17  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,166,921.72  0.00  0.00  2,166,921.72  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -7,050,642.98  0.00  0.00 -7,050,642.98  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -344,465.28  0.00  0.00 -344,465.28  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -6,706,177.70  0.00  0.00 -6,706,177.70  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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